remuneração paga aos agentes públicos do Município de Alegre que ocupam cargos de direção

do primeiro escalão.

A Lei Municipal no 3.76212023, que íixou o subsídio mensal dos secretários Municipais para o

período de 2025 a 2028, estabelece o valor de R$7.200,00 (sete mil e duzentos Íeais), e, em

virtude do disposto no §1o, do art. 181, da Lei Municipal no 3.58212020, é imperioso que os

demais agentes que ocupam cargos equivalentes, como o controlador Geral, o Procurador

Geral e os Diretores de Autarquias, tenham seus vencimentos igualmente atualizados,